
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CAGLIARI 

Direzione Generale  
Coordinamento Affari generali ed elezioni 
Responsabile Dott.ssa Roberta Lotti 
 
 
Aggiornamento composizione Senato Accademico 2018/2021 a seguito dell’elezione dei rappresentanti 

degli studenti dottorandi e specializzandi biennio accademico 2020/2022  

 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge n.240/10; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale del 9 luglio 2019 n.765; 

VISTO il decreto rettorale di costituzione del Senato Accademico per il triennio 2018/2021, emanato 

in data 17 luglio 2018 rep.n.653; 

VISTI i decreti rettorali nn. 1245/17.12.2018, 426/10.04.2018, 985/17.09.2019 e 1072/02.10.2019 

recanti le successive integrazioni e gli aggiornamenti alla composizione del Senato 

Accademico triennio 2018/2021; 

VISTO il decreto rettorale emanato in data 11 novembre 2020 n. 1139 recante l’emanazione della 

graduatoria elettorale dei rappresentanti degli studenti, dottorandi e specializzandi eletti nel 

Senato Accademico per il biennio accademico 2020/2022; 

RAVVISATA quindi l’esigenza di aggiornare la composizione del Senato Accademico per il triennio 

2018/2021 con la rappresentanza degli studenti eletti per il biennio accademico 2020/2022; 

VERIFICATA l’insussistenza di cause di incompatibilità di cui all’art. 56, comma 1 dello Statuto di Ateneo in 

capo ai rappresentanti eletti a seguito dell’invio, da parte degli interessati, della relativa 

dichiarazione 

DECRETA 

Articolo 1 - A decorrere dalla data del presente provvedimento, nelle more dell’elezione del Presidente del 

Consiglio degli Studenti per il biennio accademico 2020/2022, la composizione del Senato 

Accademico è da intendersi così aggiornata: 

a) Direttori di dipartimento: 

nominativo dipartimento 

Prof. Bongiovanni Giovanni Fisica 

Prof. Calò Pietro Giorgio Scienze chirurgiche 

Prof. Cao Giacomo Ingegneria meccanica, chimica e dei materiali 

Prof. Cicero Cristiano Giurisprudenza 

Prof.ssa Cidu Rosa Scienze chimiche e geologiche 

Prof. Crnjar Roberto Massimo Scienze biomediche 

Prof. Fadda Anna Maria Scienze della vita e dell’ambiente 





Prof. La Nasa Giorgio  Scienze mediche e sanità pubblica 

Prof.ssa Lucarelli Loredana Pedagogia, psicologia, filosofia 

Prof. Massacci Giorgio  Ingegneria civile ambientale e architettura 

Prof. Montaldo Stefano Matematica e informatica 

Prof. Pavan Aldo Scienze economiche ed aziendali 

Prof. Pilo Fabrizio Ingegneria elettrica ed elettronica 

Prof. Porcu Mariano Scienze sociali e delle istituzioni 

Prof. Putzu Ignazio Efisio Lettere, lingue e beni culturali 

 

b) Docenti rappresentanti di macro area: 

nominativo macro area 

Prof. Mascia Michele Macro Area 1 

Prof.ssa  
Tomassini 
Barbarossa  

Iole Macro Area 2 

Dott.ssa Cossu Tatiana Maria Antonia Macro Area 3 

 

c) Rappresentanti personale tecnico amministrativo: 

nominativo   

Dott. Barberini Luigi tecnico amministrativo 

Dott.  Batetta Ernesto tecnico amministrativo 

 

d) Rappresentanti studenti, dottorandi e specializzandi per il biennio accademico 2020/2022: 

nominativo   

Sig. ra Fontanarosa Elena 
rappresentante degli studenti, specializzandi e 
dottorandi 

Sig. Pisano  Giacomo Emanuele 
rappresentante degli studenti, specializzandi e 
dottorandi 

Sig.ra Usai Sara 
rappresentante degli studenti, specializzandi e 
dottorandi 

 

Articolo 2 – Il presente decreto sarà pubblicato nella pagina web dell’Ateneo. 

 

Visto Il Direttore Generale 
 
 
               Il Rettore 

            Prof.ssa Maria Del Zompo  
             (sottoscritto con firma digitale) 


		2020-11-13T12:36:00+0100
	IT
	Maria Del Zompo




